Id memorabile, quod sæpe suis, huic sacram manum, illi sacram oculum, alteri sacram osculum, omnibus sacram crucem & benedictionem sæpe impertierit, quasi sacer sacra canùm cogitans, faciens, dicens: Dvobus illis diebus, qui fuerunt seni, vitæ ultimi, Adamus Fabricius, qui præcerat sacris eius concionibus & confessionibus, & Laurentius Eizephius Suffraganeus, viri à zelo & doctrina instruti, semper penè aderant illi, operamq;, quam malebant vigenti & viuo, moribundo iam piè nanant, preuentes, nunc hunc, Pater noster, nunc illum, Credo; verumque iam alias orationes prius senex sequitur, tanta vultus vocisq; suavitate, ut viderint omnes

omnes in illo animi submissionem, quantam oratione mea nunquam æquem, qui senex iuuenum, pastor ouium, pater filiorum, vocem, nutumque non sequi tantum, sed obseruare etiam videbatur, atque hoc ultimum & maximum, vel suis modestiæ exemplum, vel sibi obedientiæ monumentum conficiebat. Omnia hic tanquam ouis, & obedientiæ infans alieno ductu, nisi quod sæpe iussit sibi præter illum psalmum. *Expectans expectavi Dominum.* De hoc psalmo video sanè fulgorem Spiritus sancti emicantem ex voce. Nam Sacramentis, lacrymis, orationibus piatus non clamat, *De profundis,* nec gemit, miserere; sed quasi carnem, mundum, Satanam ducens in triumpho, id vnum cogitat, dicit: *Expectans expectavi Dominum, & intendit mihi.*

Nocte, quæ fuit illi ultima, cœpit serio togare de decima hora: quam, quia omnes norant longissimè abesse, putant delirium esse vocis. Magis putant, quod non multò post subiecerat vox contentius elata, decima adhuc non auditæ tandem quasi ægriæ serens, horam optatam, diutius, quam pro voto hæcere, iterum atque iterum, etiamne tam tardè decima? Quid virges sanctæ senex decimam? veniet illa, veniet, quam festa tibi & fausta, tam nobis lacrymabilis & mœsta: cum cognituri sumus, quod prius interpretabamur, delirium vocis fuisse mysterium. Auditur enim iam decima, & ecce tu tuam animam nitidam illam, & à carnis Satana & quod nexu liberam reddis Deo tuo, nosq; deseris inter mundum & Demonem medios, imo sine te mortuos. Benè dixit unus, cui sensitor visum, aut certè sèpius auditum, eum totò vitæ cursu creditum optimum, sed meliorem tamen semper fuisse, quam creditum. Id iam videmus clare. Credimus ante tantum Confessorem, vidimus in morte etiam Prophetam. Fuit præterea aliquid, eum mortuum in octaua corporis Christi. Nam cum is corpus Christi tanta reverentia in vita semper coluissest, quanta hominum quisquam, & rem sacram roties fecisset, ut in funere, eius Suffraganeus argutè dixerit, res sacras fecisse eum plures, quam audierint alijs profectò hoc credo ex cœlo fluxisse in eum beneficium, ut quam diem reverendissimè semper habuit & Ecclesia Christi corpori vero, sed mysticè velato, triumphum contra hereticos decreuit, eum is videret, & in terra ultimum, & in cœlo primum. Mallem nō tam citò videret, non quod beato quicquam vellem præcerpere de sua felicitate, sed quod hæc eius felicitas, nobis fuit infelicitas, quanquam scribendo non possum consequi.

Hæc

Hæc ex Turnero de Vita, rebus gestis, & morte
Illustrissimi Martini excerpere volui; quia Turnero
mores & actiones Martini cognitissima erant, qui ut
Martini eximius cultor, ita & singularis admirator
fuit. Magna porro huic Episcopo familiaritas fuit cum
Serenissimis Bauariæ Principibus Alberto & Wilhel
mo, à quibus sæpius Monachium inuitabatur.

LVII. Casparus.

Justis Martino defunctioritè persolutis, ventum
est ad noui Präfulis & Principis creationem. Creatus
igitur concordibus Patrum suffragiis Ioannes Otho à
Gemmingen, cathedralis Ecclesiæ Augustanæ Deca
nus, & Eystettensis Canonicus. Sed nullis siue Capitu
li, siue aliorum etiam principum virorum precibus
& auctoritate adduci potuit, ut in Electionem cōsen
tiret, qui tamen paulò post, nempe anno salutis M.D.
X C I. die XXI. Martij cathedram Augustanam mo
derandam suscepit, cum morte sua eam rectore de
stituisset Marquardus à Berg Episcopus. Cum igitur
Collegium Canonicorum de obtinendo consensu ab
Othono desperauisset, de alio Präfule subrogando
circumspexit, electusque est Casparus ex nobili fami
lia à Seckendorff. X III. Augusti anno salutis M. D.
X C. qui, ut paulò post audiemus, Episcopatum inui
tus, nec sine lacrymis, suscepit, ratus, nec forsitan vane,
onus istud suis humeris impar esse; quod postea cuen
tus quoque comprobavit; dato ei à Collegio Canoni
corum coadiutore, X VIII. Novembri, anno gratiæ
M.D.XCIII. qui fuit Ioannes Conradus à Gemmin
gen Canonicus Ecclesiarum Eystettensis & Augusta
næ; & huius etiam Decanus. Robertus Turnerus, vir
&

& humanis & diuinis literis excellenter excultus, in-
prafatione ad Casparum à Seckendorff, praefixa ora-
tioni funebri in obitum Martini Principis, lauda
Casparum à cultu D. Virginis. Primum, inquit, verum q̄
semen boni Principis & Episcopi in vobis fuit D. Virginem a-
massę, coluisse, & intra annum, mille supra aureos in eius cul-
tum posuisse, sic ut ausim Illustriſſimum appellare D. Virginis
filium, &c. Deinde lacrymæ illæ, quibus post Episcopatum ob-
latum, aliquot dies non ponebant modum, mihi videntur &
filia boni animi, & ingentis ſpe, tanquam messis, pia matres:
nam quemadmodum Episcopatum, tanquam consulatu pren-
ſare, infinitæ ſemper fuit ambitionis, & mali plerunque exi-
tus: sic in Episcopatus curam subire, publicæ non priuatæ rei
ergo, est animi grauidi charitate, quæ parit exemplum, fa-
mam, Zelum, tandem cælum, niſi fortè à Dei contemptu &
neglectu pessimis obſetricibus excepta, exeat in abortū, Ec-
clesia heu infaustum ſemper abortum. Obiit Casparus ſu-
prenum diem XXVIII. Aprilis anno Redempto-
ris M. D. XC V. eo ipso die, quo Eystettensis popu-
lus participem ſe faciebat Iubilæi ſeu plenariæ Indul-
gentiæ quam Casparus à ſummo Pontifice impetra-
uerat.